

Dłaczego Maryja

Jako jedyny człowiek w dziejach świata Maryja była niepokalana, czyli wolna od jakiegokolwiek skazy na ciele i duszy. Dzięki temu przywilejowi Jej intelekt, wola i pamięć działały w sposób doskonały. Osiągnęły najwyższy poziom, do jakiego mogą dojść władze duchowe człowieka. Gdy działają w sposób właściwy, nie może ich zniewolić ani skorumpowana władza, ani atrakcyjność pozornych dóbr i przyjemności.

Innym istotnym przywilejem Maryi jest Jej pośrednictwo w rozdzielaniu łask. Łaska jest nadprzyrodzoną siłą, dzięki której człowiek jest zdolny do czynienia dobra. Tylko dzięki łasce wola ludzka może się doskonalić w pragnieniu dobra i we wcielaniu go w czyn. Innymi słowy, dzięki woli współpracującej z łaską, człowiek jest zdolny do konstruktywnej działalności.

W silnej władzy intelektu, pamięci, oraz woli nieustannie nastawionej na wypełnianie woli Bożej tkwi rzeczywista siła Maryi, cała moc duchowa uniwersalnej matki duchowej wszystkich ludzi, oraz źródło Jej zasług, które dla swoich dzieci zdobyła i złożyła do skarbca zasług Chrystusa.

Prawdę tę rozumiał św. Maksymilian Maria Kolbe, który w latach dwudziestych stworzył Niepokalanów – wielkie przedsięwzięcie organizacyjne poświęcone w całości Maryi. Ustalając zasady jego funkcjonowania, ojciec Maksymilian korzystał z najnowszych osiągnięć teorii organizacji i zarządzania, współpracując z wybitnymi teoretykami organizacji. Szkolił w tym zakresie swoich współbraci. Rozumiał bowiem doskonale, że łaska potrzebuje kontenera, czyli właściwie uporządkowanych rzeczy i relacji między nimi. „Zachowaj porządek, a porządek zachowa ciebie”, mawiał. Właśnie dlatego kontynuowanie dzieła Maksymiliana, poprzez realizowanie ideału maryjnego w praktyce, jest tak ważne w dzisiejszym świecie.

Wreszcie Maryja była wniebowzięta, czyli jako jedyny człowiek

w historii świata jest już zbawiona. Dzięki temu ma nieustanny i realny wpływ na dzieje poszczególnych osób i całych narodów. Jeden z przejawów Jej działalności miał miejsce w roku 1917 w portugalskiej miejscowości Fatima, gdzie Maryja za pośrednictwem trójki małych dzieci pozostawiła światu przesłanie. Szczególnie istotna jest obietnica Maryi, która zapowiada nadchodzący triumf Jej Niepokalanego Serca. Maryja prosi także Ojca Świętego o poświęcenie Rosji swojemu Niepokalanemu Sercu. W konsekwencji tego poświęcenia nastąpi nawrócenie narodu rosyjskiego oraz powszechny pokój na świecie. W czasach permanentnego i globalnego konfliktu, jest to zapowiedź szczególnie ważna i warta głębszego rozważenia.

Nazwa strony *Gaude Maria* nawiązuje do słów jednej z antyfon Oficjum o Najświętszej Maryi Pannie według tradycyjnego brewiarza: **Gaude, Maria Virgo, cunctas haereses sola interemisti in universo Mundo**, „Raduj się Dziewico Maryjo, wszystkie herezje sama zniszczyłaś na całym świecie”.

Do prawdy tej odwoływało się wielu maryjnych świętych, między innymi bł. Ojciec Chaminade oraz św. Maksymilian Maria Kolbe, który antyfonę zawarł w Dyplomiku Rycerstwa Niepokalanej oraz uczynił ją sztandarowym hasłem wydawanego przez Niepokalanów miesięcznika *Rycerz Niepokalanej*.

Ta sama antyfona zainspirowała twórców niniejszej strony, wiernych świeckich Kościoła katolickiego zrzeszonych w Stowarzyszeniu Przedsiębiorców Maryjnych *Gaude Maria*, pragnących pogłębić zrozumienie, w jaki sposób Maryja pokonuje herezje, ratując dusze osób, które tym herezjom uległy i prowadząc wszystkich ku zdrowemu rozsądkowi i dobrej woli, dającym duszom szczęście i pokój. Strona GaudeMaria.org gromadzi i prezentuje opracowania, które wyjaśniają udział Matki Bożej w zbawczym dziele Kościoła oraz w życiu każdego człowieka. Niektóre teksty nie mówią wprost o Maryi, ale tłumaczą pojęcia z Nią nierozłącznie powiązane, takie jak łaska, miłosierdzie, Opatrzność Boża etc.

Pragniemy zgłębić i przedstawić szerszemu gronu czytelników charakter misji Najświętszej Maryi Panny w czasach współczesnych, Jej dobroczynne działanie w duszach, narodach, instytucjach oraz w Jej świętym Kościele.